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Analizę bezrobocia rejestrowanego w gminach powiatu przeprowadzono na podstawie wybranych 
danych statystycznych o bezrobociu rejestrowanym. Aneks statystyczny zamieszono na koocu 
raportu. 
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I. Skala bezrobocia rejestrowanego w gminach powiatu gorlickiego 
 

Według stanu na dzieo 30.06.2012 roku zarejestrowanych było 5595 osób. Najwięcej osób 
bezrobotnych było mieszkaocami miasta Gorlic (1601 osób), gminy Biecz (969) oraz gminy wiejskiej 
Gorlice (904). Najmniej bezrobotnych było mieszkaocami gminy Ropa (190). 

 
Rys.1.  Liczba osób bezrobotnych w poszczególnych jednostkach terytorialnych powiatu gorlickiego. 

Dane wg stanu na dzieo 30.06.2012 r.  

 
 
Od pięciu lat liczba zarejestrowanych osób bezrobotnych utrzymuje się na niższym poziomie. 
Poziom bezrobocia w poszczególnych latach przedstawiono na poniższym wykresie. 
 
 
 

 
Rys. 2.  Liczba osób bezrobotnych w latach 2000-2012 (dane według stanu na dzieo 30 czerwca).  
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Dane z 30.06.2012 roku porównano do danych z: 

 30.06.2003 roku – najwyższego notowanego bezrobocia, 

 30.06.2008 roku – najniższego notowanego dotychczas bezrobocia, 

 30.06.2011 roku – ubiegłorocznego poziomu bezrobocia. 
 

Tab.1.  Liczba bezrobotnych według stanu na dzieo 30 czerwca 2003, 2008, 2011  i 2012 roku.  

Wyszczególnienie 
Liczba bezrobotnych według stanu na dzieo: 

Stan na 30.06.2012 r.  
w odniesieniu do: 

30.06.2003 30.06.2008 30.06.2011 30.06.2012 30.06.2003 30.06.2008 30.06.2011 

Powiat gorlicki 11421 5835 5906 5595 49% 96% 95% 

Biecz (miasto i wieś) 1822 903 1136 969 53% 107% 85% 

Bobowa (miasto i wieś) 928 345 391 391 42% 113% 100% 

Gorlice miasto 3142 1777 1657 1601 51% 90% 97% 

Gorlice wieś 1793 915 913 904 50% 99% 99% 

Lipinki 762 452 398 396 52% 88% 99% 

Łużna 887 478 480 424 48% 89% 88% 

Moszczenica 484 221 214 221 46% 100% 103% 

Ropa 493 181 214 190 39% 105% 89% 

Sękowa 594 324 289 276 46% 85% 96% 

Uście Gorlickie 516 239 214 223 43% 93% 104% 

 
W porównaniu do stanu z 30.06.2003 roku, obecnie jest o ponad połowę mniej osób bezrobotnych 
(dynamika=49%). Najwięcej ubyło bezrobotnych z: 

 gminy Ropa (dynamika=39%), 

 gminy Bobowa (dynamika=42%), 

 gminy Uście Gorlickie (dynamika=43%), 
W długiej perspektywie czasu, najmniej ubyło bezrobotnych z gminy Biecz (dynamika=53%). 
 
W porównaniu do stanu z dnia 30.06.2008 roku obecnie notujemy mniejszy poziom bezrobocia 
(dynamika=96%), zróżnicowany jednak dla poszczególnych gmin i miast. W ciągu ostatnich  
4 lat liczba bezrobotnych zauważalnie zwiększyła się w gminach: Bobowa, Biecz i Ropa.  
 
W ostatnich 12 miesiącach odnotowano spadek liczby bezrobotnych (dynamika=95%), najwięcej  
w gminie Biecz (dynamika=85%), najmniej w gminie Lipinki i gminie wiejskiej Gorlice 
(dynamika=99%). Wzrost liczby bezrobotnych zanotowano tylko w gminie Uście Gorlickie 
(dynamika=104%) i gminie Moszczenica (dynamika=103%). 
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II. Porównanie struktury bezrobotnych z gmin powiatu gorlickiego 
 
Płeć  
 

Według stanu na dzieo 30.06.2012 roku kobiety stanowiły 58,8% ogółu bezrobotnych. Największy 
odsetek kobiet był wśród bezrobotnych z gminy Ropa (62,1%), najmniejszy wśród bezrobotnych  
z gminy Uście Gorlickie (56,5%). 

 
Rys. 3.  Struktura płci osób bezrobotnych w podziale dla poszczególnych jednostek terytorialnych. 

Dane wg stanu na dzieo 30.06.2012 r. 

 

Wiek 
 

Według stanu na dzieo 30.06.2012 roku 25,7% bezrobotnych w powiecie gorlickim to osoby  
do 25 roku życia. Największy odsetek osób młodych był wśród bezrobotnych mieszkaoców gminy 
Bobowa (39,1%), zaś najmniejszy wśród bezrobotnych z miasta Gorlice (16,0%). 
Osoby bezrobotne po 45 roku życia stanowiły łącznie około 25,4% bezrobotnych z powiatu. 
Największy odsetek stanowiły one wśród bezrobotnych zamieszkałych na terenie miasta Gorlice 
(32,1%), zaś najmniejszy wśród bezrobotnych z gminy Bobowa (16,9%). 

 
Rys. 4.  Struktura wieku osób bezrobotnych w podziale dla poszczególnych jednostek 

terytorialnych. Dane wg stanu na dzieo 30.06.2012 r. 
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Wykształcenie 

 
Struktura wykształcenia osób bezrobotnych zarejestrowanych na dzieo 30.06.2012 roku 
przedstawiała się następująco: 

 Bezrobotni najczęściej posiadali wykształcenie zasadnicze zawodowe (34,2% ogółu) lub 
wykształcenie policealne i średnie zawodowe (33,0% ogółu). Sytuacja ta dotyczyła osób 
bezrobotnych ze wszystkich gmin i miast powiatu. 

 Wykształcenie wyższe posiadało 12,2% bezrobotnych, zaś gimnazjalne i podstawowe 
11,9%. Wyróżniający się odsetek osób posiadających wykształcenie gimnazjalne i niższe był 
wśród bezrobotnych z gminy Uście Gorlickie (17,5% ich ogółu). 

 Wykształcenie średnie ogólnokształcące posiadało 8,7% ogółu bezrobotnych. 

 
Rys. 5. Struktura wykształcenia osób bezrobotnych w podziale dla poszczególnych jednostek 

terytorialnych. Dane wg stanu na dzieo 30.06.2012 r. 
 Legenda: WY- wyższe, SZ - policealne i średnie zawodowe, SO- średnie ogólnokształcące, 

ZZ -zasadnicze zawodowe, GM - gimnazjalne i niższe. 

 
 
Staż pracy 
 

Według stanu na dzieo 30.06.2012 roku bezrobotni bez stażu pracy stanowili 23,4% ogółu 
zarejestrowanych osób. 
Osoby bez stażu pracy stanowiły co najmniej 30% odsetek bezrobotnych z gminy Bobowa  
(31,5%) i Ropa (30,0%). 

 
Rys. 6.  Struktura stażu pracy (w latach) osób bezrobotnych w podziale dla poszczególnych 

jednostek terytorialnych. Dane wg stanu na dzieo 30.06.2012 r. 
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Czas pozostawania bez pracy 
 

Czas pozostawania bez pracy obejmuje okres od momentu ostatniego zarejestrowania się 
bezrobotnego w Urzędzie. Czasu pozostawania bez pracy podany jest w miesiącach. 
Krótko – do 3 miesięcy – w rejestrze pozostawało 19,5% bezrobotnych. Osoby zarejestrowane 
dłużej niż 24 miesiące stanowiły 17,1% ogółu bezrobotnych. Największy odsetek osób 
zarejestrowanych powyżej 24 miesięcy był wśród bezrobotnych z gminy Biecz (20,7%), zaś 
najmniejszy wśród bezrobotnych z gminy Uście Gorlickie (12,1%). 

 

 
Rys. 7.  Struktura czasu pozostawania bez pracy (w miesiącach) osób bezrobotnych w podziale 

dla poszczególnych jednostek terytorialnych. Dane wg stanu na dzieo 30.06.2012 r. 
 
 
 

Prawo do zasiłku dla bezrobotnych 
 

Według stanu na dzieo 30.06.2012 roku zasiłek dla bezrobotnych posiadało  
15,3% zarejestrowanych osób. Świadczenie to najczęściej przysługiwało bezrobotnym z gminy 
Uście Gorlickie (19,3%), a najrzadziej bezrobotnym z gminy Łużna (10,8%). 

 
Rys. 8.  Odsetek osób bezrobotnych z prawem do zasiłku w ogółem bezrobotnych  

z poszczególnych jednostek terytorialnych. Dane wg stanu na dzieo 30.06.2012 r. 
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III. Przynależnośd bezrobotnych z gmin powiatu gorlickiego do 
wybranych grup osób w szczególnej sytuacji na rynku pracy 

 

Osoby w szczególnej sytuacji na rynku pracy wymieniono w art. 49 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 
roku o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2008 r. Nr 69, poz. 415 z późn. 
zm.). W odniesieniu do nich można zastosowad dodatkowe formy aktywizacji zawodowej.  
Poniżej zaprezentowano dane o wybranych kategoriach osób w szczególnej sytuacji na rynku 
pracy. 
 
Według stanu na dzieo 30.06.2012 roku w szczególnej sytuacji na rynku pracy było 90,3% ogółu 
bezrobotnych. Najwyższy odsetek był wśród bezrobotnych mieszkaoców gminy Bobowa  
(92,1%), najniższy wśród bezrobotnych z miasta Gorlice (88,9%). 

 
Rys. 9.  Odsetek osób w szczególnej sytuacji na rynku pracy w ogółem bezrobotnych  

z poszczególnych jednostek terytorialnych. Dane wg stanu na dzieo 30.06.2012 r. 

 
 
Długotrwale bezrobotni 
 

Długotrwale bezrobotni1 stanowili na dzieo 30.06.2012 roku 53,0% ogółu zarejestrowanych osób. 
Największy udział długotrwale bezrobotnych był wśród zarejestrowanych osób z gminy Biecz 
(57,5%), najmniejszy wśród bezrobotnych z gminy Uście Gorlickie (42,2%). 

 
Rys. 10.  Odsetek osób długotrwale bezrobotnych w ogółem bezrobotnych z poszczególnych 

jednostek terytorialnych. Dane wg stanu na dzieo 30.06.2012 r. 
 

 
  

                                                 
1 Zgodnie z zapisami ustawy [art. 2 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy  
(Dz. U. z 2008 r. Nr 69 poz. 415 z późn. zm.)]: bezrobotnym długotrwale - oznacza to bezrobotnego pozostającego w rejestrze powiatowego urzędu pracy łącznie przez 
okres ponad 12 miesięcy w okresie ostatnich 2 lat, z wyłączeniem okresów odbywania stażu i przygotowania zawodowego dorosłych. 
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Kobiety, które nie podjęły zatrudnienia po urodzeniu dziecka 
 

Według stanu na dzieo 30.06.2012 roku kobiety, które nie podjęły zatrudnienia po urodzeniu 
dziecka stanowiły 12,7% ogółu bezrobotnych. Najczęściej takie osoby były wśród bezrobotnych  
z gminy Bobowa (14,1%), najrzadziej wśród bezrobotnych z gminy Sękowa (10,1%). 

 
Rys. 11.  Odsetek kobiet, które nie podjęły zatrudnienia po urodzeniu dziecka w ogółem 

bezrobotnych z poszczególnych jednostek terytorialnych. Dane wg stanu na dzieo 
30.06.2012 r. 

 
 
Bezrobotni bez kwalifikacji zawodowych 
 

Według stanu na dzieo 30.06.2012 roku osoby bez kwalifikacji zawodowych2 stanowiły  
10,4% ogółu bezrobotnych. Największy odsetek takich osób był wśród bezrobotnych z gminy  
Uście Gorlickie (15,7%), najmniejszy wśród bezrobotnych z gminy Ropa (7,4%). 

 
Rys. 12.  Odsetek osób bez kwalifikacji zawodowych w ogółem bezrobotnych z poszczególnych 

jednostek terytorialnych. Dane wg stanu na dzieo 30.06.2012 r. 

 
 
  

                                                 
2 Zgodnie z zapisami ustawy [art. 2 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy  
(Dz. U. z 2008 r. Nr 69 poz. 415 z późn. zm.)]: bezrobotnym bez kwalifikacji zawodowych - oznacza to bezrobotnego nieposiadającego kwalifikacji do wykonywania 
jakiegokolwiek zawodu poświadczonych dyplomem, świadectwem, zaświadczeniem instytucji szkoleniowej lub innym dokumentem uprawniającym do wykonywania 
zawodu. 
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Bezrobotni samotnie wychowujący co najmniej jedno dziecko do 18 roku życia 
 

Bezrobotni samotnie wychowujący co najmniej jedno dziecko do 18 roku życia to  
głównie kobiety. Według stanu na dzieo 30.06.2012 roku udział omawianej grupy w bezrobociu 
rejestrowanym wynosił 5,4%. Osoby samotnie wychowujące niepełnoletnie dzieci stanowiły 
największy odsetek bezrobotnych z miasta Gorlice (7,9%). Znikomy udział tej grupy osób 
odnotowano wśród bezrobotnych z gmin Ropa (2,6%). 
 

 
Rys. 13.  Odsetek osób samotnie wychowujących co najmniej jedno dziecko do 18 roku życia  

w ogółem bezrobotnych z poszczególnych jednostek terytorialnych. Dane wg stanu na 
dzieo 30.06.2012 r. 

 
 
Bezrobotni niepełnosprawni 

 

Według stanu na dzieo 30.06.2012 roku 9,5% bezrobotnych z powiatu gorlickiego posiadało 
orzeczenie o niepełnosprawności. Najwyższy odsetek osób niepełnosprawnych zanotowano wśród 
bezrobotnych zamieszkałych w gminie wiejskiej Gorlice (12,6%). Najmniejszy udział osób 
niepełnosprawnych był wśród bezrobotnych z gminy Ropa (5,3%). 

 
Rys. 14.  Odsetek osób niepełnosprawnych w ogółem bezrobotnych z poszczególnych jednostek 

terytorialnych. Dane wg stanu na dzieo 30.06.2012 r. 
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IV. Bilans osób bezrobotnych w podziale na gminy powiatu 
 

W ciągu I półrocza liczba zarejestrowanych osób bezrobotnych zmniejszyła się o 275 (odpływ 
przewyższył napływ). Większy napływ (rejestracje, powroty po stażach, szkoleniach itp.) od 
odpływu (podjęcia pracy, niepotwierdzenia gotowości, rozpoczęcia staży, szkoleo itp.) 
odnotowano tylko wśród osób bezrobotnych z gminy Bobowa. 

 
Rys. 15.  Napływ i odpływ bezrobotnych dla poszczególnych jednostek terytorialnych.  

Dane za I półrocze 2012 r. 
 

 
 
W celu porównania skali podjęd pracy przez bezrobotnych z poszczególnych jednostek 
terytorialnych powiatu obliczono wskaźniki płynności rynku pracy. Wartośd miernika równa się 
ilorazowi liczby osób wyrejestrowanych z tytułu podjęcia pracy i liczby napływających osób do 
rejestru bezrobotnych.  

 
Rys. 16.  Wskaźnik płynności rynku pracy liczony jako stosunek podjęd pracy do napływu 

bezrobotnych dla poszczególnych jednostek terytorialnych. Dane za I półrocze 2012 r. 
 

 

W I półroczu wskaźnik płynności rynku pracy wyniósł 51,7%. Najniższą (niekorzystną) wartośd 
wskaźnika zanotowano wśród osób z gminy Bobowa (40,8%), najwyższą wśród osób z gminy Uście 
Gorlickie (63,6%). 
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Podsumowanie 
 

Poniżej przedstawiono podsumowanie przeprowadzonej analizy. 

 Największy udział w bezrobociu rejestrowanym mieli mieszkaocy miasta Gorlice  
(1601 osób), miejsko wiejskiej gminy Biecz (969) i gminy wiejskiej Gorlice (904). 
Najmniej bezrobotnych było z gminy Ropa (190). 

 W ostatnich 12 miesiącach odnotowano spadek liczby bezrobotnych (dynamika=95%), 
najwięcej w gminie Biecz (dynamika=85%). Wzrost liczby bezrobotnych zanotowano 
tylko w gminie Uście Gorlickie (dynamika=104%) i gminie Moszczenica 
(dynamika=103%). 

 Kobiety stanowiły 58,8% ogółu bezrobotnych. Największy odsetek kobiet był wśród 
bezrobotnych z gminy Ropa (62,1%), najmniejszy wśród bezrobotnych z gminy Uście 
Gorlickie (56,5%). 

 Osoby w wieku do 25 roku życia stanowiły 25,7% ogółu bezrobotnych. Największy 
odsetek osób młodych był wśród bezrobotnych mieszkaoców gminy Bobowa (39,1%), 
zaś najmniejszy wśród bezrobotnych z miasta Gorlice (16,0%). 

 Osoby bezrobotne po 45 roku życia stanowiły łącznie 25,4% bezrobotnych z powiatu 
(najwięcej wśród bezrobotnych z miasta Gorlice – 32,1%, a najmniej wśród 
bezrobotnych z gminy Bobowa – 16,9%). 

 Bezrobotni ze wszystkich gmin powiatu najczęściej legitymowali się wykształceniem 
zasadniczym zawodowym lub policealnym i średnim zawodowym. 12,2% bezrobotnych 
posiadło wyższe wykształcenie. 11,9% bezrobotnych posiadało wykształcenie 
gimnazjalne i niższe, a 8,7% średnie ogólnokształcące. 

 Osoby bez stażu pracy stanowiły co najmniej 30% odsetek bezrobotnych z gminy 
Bobowa (31,5%) i Ropa (30,0%). 

 Krótko – do 3 miesięcy – w rejestrze pozostawało 19,5% bezrobotnych. Osoby 
zarejestrowane przez okres dłuższy niż 24 miesiące stanowiły 17,1% ogółu 
bezrobotnych. 

 Zasiłek dla bezrobotnych posiadało 15,3% zarejestrowanych osób. Świadczenie to 
najczęściej przysługiwało bezrobotnym z gminy Uście Gorlickie (19,3%), a najrzadziej 
bezrobotnym z gminy Łużna (10,8%). 

 90,3% ogółu zarejestrowanych bezrobotnych było, w rozumieniu art. 49 ustawy  
o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, w szczególnej sytuacji na rynku 
pracy. Najczęściej wynikało to z długotrwałego bezrobocia, braku wykształcenia 
średniego, braku doświadczenia zawodowego lub młodego wieku. Wobec osób  
w szczególnej sytuacji na rynku pracy Urząd może stosowad dodatkowe formy 
aktywizacji zawodowej. 

 Długotrwale bezrobotni stanowili 53,0% ogółu zarejestrowanych osób. Udział tej grupy 
wahał się od 42,2% (wśród bezrobotnych z gminy Uście Gorlickie) do 57,5% (wśród 
bezrobotnych z gminy Biecz). 

 Kobiety, które nie podjęły zatrudnienia po urodzeniu dziecka stanowiły 12,7% ogółu 
bezrobotnych. Najczęściej takie osoby były wśród bezrobotnych z gminy Bobowa 
(14,1%), najrzadziej wśród bezrobotnych z gminy Sękowa (10,1%). 
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 Osoby bez kwalifikacji zawodowych stanowiły 10,4% ogółu bezrobotnych. Największy 
odsetek takich osób był wśród bezrobotnych z gminy Uście Gorlickie (15,7%), 
najmniejszy wśród bezrobotnych z gminy Ropa (7,4%). 

 Bezrobotni samotnie wychowujący co najmniej jedno dziecko do 18 roku życia to 
głównie kobiety. Udział omawianej grupy w bezrobociu rejestrowanym wynosił  
5,4%. Największy udział tej grupy osób był wśród bezrobotnych z miasta Gorlice  
(7,9%), najmniejszy zaś wśród bezrobotnych z gminy Ropa (2,6%). 

 Orzeczenie o niepełnosprawności posiadało 9,5% ogółu bezrobotnych. Najwyższy 
odsetek osób niepełnosprawnych zanotowano wśród bezrobotnych zamieszkałych  
w gminie wiejskiej Gorlice (12,6%). Najmniejszy udział osób niepełnosprawnych był 
wśród bezrobotnych z gminy Ropa (5,3%). 

 W ciągu I półrocza br. zarejestrowano 3356 osób bezrobotnych. W tym samym okresie 
wyłączono z ewidencji z różnych przyczyn 3631 osób. W związku z tym, na koniec 
półrocza liczba bezrobotnych była o 275 osób mniejsza od stanu z dnia 31.12.2011 roku.  

 W 2011 roku wskaźnik płynności rynku pracy wyniósł 51,7%. Najniższą (niekorzystną) 
wartośd wskaźnika zanotowano wśród osób z gminy Bobowa (40,8%), najwyższą wśród 
osób z gminy Uście Gorlickie (63,6%). 

 
 

Opracował: Robert Wal, tel: (0-18) 353-55-20   
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Aneks 
 
 

Bezrobotni wg czasu pozostawania bez pracy, wieku, wykształcenia i stażu pracy w podziale na jednostki terytorialne 
powiatu. Dane według stanu na dzieo 30.06.2012 r. 
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Czas 
pozostawania 

bez pracy 
(w miesiącach) 

do 1 447 75 31 129 79 22 37 17 23 20 14 

1 - 3 643 106 32 206 113 41 42 23 23 28 29 

3 - 6 1138 189 84 342 168 72 86 44 32 65 56 

6 - 12 1332 213 98 359 224 114 91 58 49 66 60 

12 - 24 1079 185 85 286 171 78 101 46 36 54 37 

pow. 24 956 201 61 279 149 69 67 33 27 43 27 

Wiek 

18 - 24 1436 259 153 256 230 106 150 72 53 83 74 

25 - 34 1713 278 118 545 245 117 121 69 73 73 74 

35 - 44 1027 195 54 286 193 88 72 36 28 46 29 

45 - 54 1004 173 45 329 185 68 65 29 22 56 32 

55 - 59 356 54 16 162 45 15 13 12 11 16 12 

60 - 64 lata 59 10 5 23 6 2 3 3 3 2 2 

Wykształcenie 

wyższe 685 118 54 222 96 40 51 25 29 29 21 

policealne i średnie 
zawodowe 

1847 274 138 577 319 120 134 70 59 89 67 

średnie 
ogólnokształcące 

488 89 41 141 72 31 37 22 10 23 22 

zasadnicze zawodowe 1911 359 118 479 308 151 159 87 77 99 74 

gimnazjalne i poniżej 664 129 40 182 109 54 43 17 15 36 39 

Staż pracy 

do 1 roku 822 135 74 221 128 49 83 37 20 42 33 

1 - 5 1308 216 87 375 195 104 105 54 46 65 61 

5 - 10 669 104 41 205 117 53 46 25 21 31 26 

10 - 20 733 139 36 212 152 40 43 26 23 33 29 

20 - 30 478 81 22 187 66 37 28 12 9 25 11 

30 lat i więcej 276 37 8 126 34 13 10 12 14 13 9 

bez stażu 1309 257 123 275 212 100 109 55 57 67 54 
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Bezrobotni wg wybranych kategorii. Dane według stanu na dzieo 30.06.2012 r.  
Bilans osób bezrobotnych za I półrocze 2012 r. 
 

Wyszczególnienie 
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stan na 
30.06.2012 r. 

ogółem 5595 969 391 1601 904 396 424 221 190 276 223 

w tym: 

kobiety 3290 561 242 935 526 234 256 127 118 165 126 

osoby z prawem do zasiłku 854 135 48 290 136 51 46 34 29 42 43 

osoby w szczególnej sytuacji na rynku 
pracy 

5054 889 360 1424 813 353 389 202 173 247 204 

 

w tym: 

kobiety, które nie podjęły zatrudnienia 
po urodzeniu dziecka 

712 118 55 214 117 51 56 25 22 28 26 

długotrwale bezrobotni 2966 557 194 851 476 206 236 116 89 147 94 

osoby bez kwalifikacji zawodowych 584 105 47 157 90 46 43 24 14 23 35 

osoby bez doświadczenia zawodowego 1625 304 157 361 261 114 144 71 66 83 64 

osoby samotnie wychowujące co 
najmniej jedno dziecko do 18 roku 

życia 
303 48 17 127 41 15 16 8 5 13 13 

niepełnosprawni 534 76 25 182 114 37 35 12 10 29 14 

bilans 
 I półrocze  

2012 r. 

napływ  
(rejestracje) 

3356 536 213 1036 567 214 234 128 115 181 132 

odpływ  
(wyłączenia z ewidencji) 

3631 595 212 1088 583 224 253 141 156 198 181 

 

w tym: 

podjęcia pracy 1736 265 87 546 291 97 122 68 71 105 84 

 


